



Til lovforslag nr. L 74

Folketinget 2009-10

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 9. december 2009

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af personskatteloven

(Kompensation for kommunale skatteforhøjelser)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 18. november 2009 og var til 1. behandling den 25. november 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Lovforslaget har ikke været sendt i høring.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et flertal i udvalget (udvalget med undtagelse af RV og EL) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (RV og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Enhedslistens medlem af udvalget udtaler, at Enhedslisten stemmer imod lovforslaget, fordi det for det første er en del af den straffemekanisme, hvor VKO-partierne inddrager penge fra de kommuner, der har følt det nødvendigt at hæve skatten for at sikre velfærden og derfor har trodset regeringen. For det andet, fordi lovforslaget inddrager penge, der opkræves i kommuner med gennemsnitligt lave indkomster, og hvor de rigeste typisk rammes mindst på grund af skatte loftet, og for det tredje, fordi lovforslaget giver en skattelettelse, der er størst for de højeste indkomster.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Flemming Møller (V) Jacob Jensen (V) Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Mike Legarth (KF) Henrik Rasmussen (KF) Anders Samuelsen (LA) **nfmd.** Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S) René Skau Björnsson (S) Thomas Jensen (S) Jesper Petersen (SF) Johs. Poulsen (RV) Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	1

Enhedslisten (EL)

4

(UFG)

Oversigt over bilag vedrørende L 74

Bilagsnr.	Titel
1	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
2	1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 74

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om en oversigt over de kommuner, der har sat skatten for 2010 op, hvor høj den gennemsnitlige indkomst er pr. indbygger, og hvor meget de har sat skatten op med, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvordan skattelettelsen fordeler sig på forskellige indkomstgrupper i kroner og som procent af den samlede skattelettelse, til skatteministeren, og ministerens svar herpå